stolicæ Sedis dignitas, ut tanquam speculatores et inspectores cædis cujusquam legatos mittat, erimusque apud Deum et homines excusati per nos non stetisse, quin omnia malis vestris adhibuerimus remedia, etc. Dat. Romæ die xi Aprilis MCDLXXXIII, Pontificatus nostri anno xii ».

Hactenus de rebus Italicis.

28. *S. Francisci Paulani opera Ludovicus Galliarum rex pie vitam claudit.* — Nunc ad S. Franciscum Paulanum Italiæ lumen, a quo digressa est narratio redeamus. Efflorescebat hoc tempore ejus sanctitatis gloria, nec modo Calabriam omnem, in qua novæ religiosæ familiæ fundamenta jecerat, verum et Gallias ingentium ab eo editorum miraculorum fama pervaserat, qua Ludovicus Francorum rex, qui diuturno ingravescenteque morbo languebat horrebatur metu mortis, recreatus erectusque in spem recuperandæ cœlesti ope valetudinis, Pontificem interpretem adhibuit, ut virum sanctum in Gallias alliceret. Sixti igitur hortatu et imperio longinquum iter sanctus senex hoc anno ingressus est. Gallias sanctimoniam suam radiis collustraturus, novoque religioso Ordine decoraturus: quem a Ludovico rege nixto genibus et venerabundo exceptum, refert Philippus Comineus ¹, de cujus ad regem accessu eidem viro sancto Pontifex gratulatus est ² ipsumque adhortatus, ut pro impetranda illi a divino Numine sanitate preces funderet.

« Francisco de Paula.

« Dilecte fili, salutem, etc. Intelleximus te pervenisse incolumem ad regiam majestatem, quod nobis summopere placet: et quoniam vehementer desideramus, ut ejus serenitas eum fructum, quem speravit, de tuo illuc adventu sentiat, volumus ac tibi in virtute sanctæ obedientiæ strictissime præcipiendo mandamus, ut omni cura, studio et diligentia intendas ad recuperationem incolumitatis majestatis suæ, et nihil in hoc prætermittas Deum rogando, et omnia alia remedia adhibendo, quæ ad prosperam illius valetudinem pertinere quoquo modo possint, non obstantibus quibuscumque persuasionibus, quæ tibi forsitan ab aliis factæ essent in contrarium. Nos quoque non desinimus ad ipsum Deum crebras preces effundere, ut celsitudinem suam, mediantibus orationibus tuis, in bona dispositione et incolumitate conservet, quam nos pro nostra in eum benevolentia maxime optamus. Dat. Romæ die ii Junii MCDLXXXIII, Pontificatus nostri anno xii ».

29. Non hæc modo Sixtus sancto seni dedit mandata, sed etiam anathematis terrore objecto illum ad orandum Deum pro Gallo rege obstrinxit, de quibus Gallum valetudinis cupidissimum, exaratis eodem die litteris ³, fecit certiorum: